2. Toi, la servante, accède donc, grâce aux pieds de tes affections, à Jésus blessé, à Jésus couronné d'épines, à Jésus fixé au gibet de la croix et avec [120b] saint Thomas, ne te contente pas de regarder *dans ses mains la trace des clous*, de mettre *ton doigt dans l'emplacement des clous*, de mettre *la main dans son côté* (Jn 20,25.27). Entre tout entière par la porte du côté, va jusqu'au cœur de Jésus lui-même et là, transformée en Christ par un très ardent amour du Crucifié, attachée par les clous de la crainte de Dieu, transpercée par la lance d'une dilection venant du fond du cœur, transpercée par le glaive d'une intime compassion, ne cherche rien d'autre,

<sup>76</sup> GREGOIRE LE GRAND, *Moralia*, lib. XXV, c. 7, n. 15 (PL 76, 328).

possis in cruce mori. Et tunc cum Paulo Apostolo exclames et dicas : *Christo confixus sum cruce. Vivo iam non ego, uiuit uero in me Christus* (Gal. 2,19.20).

**3.** Debes autem per hunc modum passionem Christi in memoria habere, ut cogites, quoniam passio eius fuit ignominiosissima, acerbissima, generalissima et diuturnissima. – Primo considera, Deo digna famula, quam mors Iesu Christi sponsi tui fuit ignominiosissima. Fuit enim crucifixus tanquam fur et latro. Nulli enim in lege ueteri tali morte [121a] puniebantur nisi pessimi (cf. Num. 25,4 ; Deut. 21,22 ; 2Reg. 21,1-9 [cf Gal. 3,13] ; Esther 7,10 ; 9,13s), et sceleratissimi et fures et latrones. – Adhuc attende Christi maiorem ignominiam. Fuit enim in loco turpissimo et uilissimo crucifixus, scilicet in monte Caluarie (cf. Matth. 27,33 ; Marc. 15,22 ; Luc. 23,33 ; Ioan. 19,17), ubi multa ossa et cadauera mortuorum iacebant. Ille siquidem locus erat morti damnatorum deputatus, et ibi decollabantur et suspendebantur non alii nisi pessimi homines. – Adhuc uide Christi maiorem ignominiam, quia inter latrones tanquam latro suspenditur et in medio tanquam princeps latronum. Vnde Isaias dicit: *Cum sceleratis reputatus est* (Isai. 53,12). – Adhuc intueere Sponsi tui maiorem ignominiam, quia aëri deputatus est et inter caelum et terram suspensus, ac si non esset dignus uiuere aut mori in terra. O digna indignatio et iniuria ! Domino orbis terrarum totus negatus est orbis, uilius in mundo nihil aestimatum est Domino mundi. Sic ergo fuit mors Filii Dei ignominiosissima propter genus mortis, quia in patibulo suspensus ; propter socios mortis, quia *cum iniquis deputatus* (Luc. 22,37) et condemnatus ; propter locum mortis, quia in monte Caluarie foetidissimo crucifixus.

ne désire rien d'autre, ne veuille aucune autre consolation que de pouvoir mourir en croix avec le Christ. Et alors, avec l'Apôtre Paul tu t'écrieras : *Avec le Christ je suis fixé à la croix, ce n'est déjà plus moi qui vis, en vérité c'est le Christ qui vit en moi* (Ga 2,19.20)<sup>77</sup>.